ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2511/UBND-ĐT
Về tạm ngưng việc đăng ký thế chấp đối với nhà, đất được cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở; Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở theo Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 05 năm 2007

	Kính gửi :
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Xây dựng; Sở Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân quận, huyện

Thực hiện ý kiến của Bộ Xây dựng tại Công văn số 783/BXD-QLN ngày 18 tháng 4 năm 2007 về việc triển khai cấp Giấy chứng nhận quyền

sở hữu nhà ở theo Luật Nhà ở; Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

Trong thời gian chờ Ủy ban nhân dân thành phố trình xin ý kiến của Thủ tướng Chính phủ và các Bộ có liên quan đến việc đăng ký thế chấp đối với nhà, đất được cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền

sử dụng đất ở; Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở theo Luật Nhà ở. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Xây dựng hướng dẫn Ủy ban nhân dân quận, huyện và cơ quan đăng ký thế chấp tạm ngưng việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 2129/UBND-ĐT ngày 12 tháng 4 năm 2007 về đăng ký thế chấp đối với nhà, đất được cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở; Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở theo Luật Nhà ở./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- TTUB: CT, PCT/ĐT;
- VPHĐ-UB: CPVP;
- Tổ ĐT, PC, TM, NC;
- Lưu: VT, (ĐT-Thh)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín